
Biuletyn Informacji Publicznej Urząd Miejski w
Kowarach
Adres artykułu: https://bip.kowary.pl/uchwala/u-xxvii-124-25

Uchwała nr XXVII/124/25

Uchwała nr: XXVII/124/25

Jakiego organu: Rady Miejskiej

Z dnia: 11.12.2025

W sprawie:
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i stawki opłaty
za pojemnik

Status: Obowiązująca

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) art. 6j ust. 1 pkt. 1,
ust. 3 i 3b, art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2, ust. 2a, pkt. 1, 3, 4a, 5 ustawy z dnia 13
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz.
733), Rada Miejska w Kowarach uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Postanawia się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w
przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby
osób zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 ust. 1, z
zastrzeżeniem § 2, ust. 2 niniejszej uchwały.
2. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają
odpady komunalne, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn
zadeklarowanej liczby pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów,
powstających na danej nieruchomości oraz stawki opłaty, ustalonej w § 2 ust. 4
niniejszej uchwały.
3. W przypadku nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy lub innej
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, określa się
stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku
letniskowego na nieruchomości albo innej nieruchomości wykorzystywanej na cele
rekreacyjno-wypoczynkowe, ustaloną w § 2 ust. 6 niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

https://bip.kowary.pl/uchwala/u-xxvii-124-25
/uchwala/u-xxvii-124-25


powstałymi na nieruchomości, o której mowa w § 1 ust. 1 w wysokości 43,00 zł od 1
mieszkańca.
2. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi,
kompostujących bioodpady, stanowiące odpady komunalne w przydomowym
kompostowniku w wysokości 10,00 zł.
3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
o której mowa w § 1 ust. 1, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w dwukrotnej wysokości stawki
określonej w ust. 1, tj. 86,00 zł od 1 mieszkańca.
4. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstałymi na
nieruchomości, o której mowa w § 1 ust. 2 w wysokości:
1) pojemnik o pojemności 1100 l – 274,00 zł ;
2) pojemnik o pojemności 240 l – 60,00 zł ;
3) pojemnik o pojemności 120 l – 30,00 zł ;
4) pojemnik o pojemności 110 l – 27,50 zł ;
5. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
o której mowa w § 1 ust. 2, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w dwukrotnej wysokości stawki
określonej w ust. 4.
6. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa
w §1 ust. 3 w wysokości 267,00 zł na rok.
7. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
o której mowa w § 1 ust. 3, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w dwukrotnej wysokości stawki
określonej w ust. 6.

§ 3. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 2 marca 2023 r. Nr
LXVIII/407/23 w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik z
późniejszymi zmianami.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary.

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa
Dolnośląskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2026 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kowarach
Tadeusz Cwynar



Załączniki:
uchwała XXVII.124.25    pdf,  273 kB

Podmiot
udostępniający: Urząd Miejski w Kowarach

Wytworzył: Anna Jabłońska-Zub

Data wytworzenia: 11.12.2025

Opublikował w BIP: Mariusz Dmochowski

Data opublikowania: 12.12.2025 12:05

Liczba pobrań: 59

Metryczka

Podmiot
udostępniający: Urząd Miejski w Kowarach

Wytworzył: Anna Jabłońska-Zub

Data wytworzenia: 11.12.2025

Opublikował w BIP: Mariusz Dmochowski

Data opublikowania: 12.12.2025 12:11

Ostatnio zaktualizował: Mariusz Dmochowski

Data ostatniej
aktualizacji: 12.12.2025 12:13

Liczba wyświetleń: 426

/attachments/1831/download

